
ELEKTRĖNŲ SAV. SEMELIŠKIŲ

VAIKŲ DARŽELIO „GANDRIUKAS“

2021M.ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS

FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYS

ELEKTRĖNŲ  SAV. SEMELIŠKIŲ VAIKŲ DARŽELIO „GANDRIUKAS“
2021 METŲ ŠEŠIŲ MĖNĖSIŲ TARPINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2021-07-28

Semeliškės
I SKYRIUS
BENDROJI DALIS
               Semeliškių vaikų darželis “Gandriukas“–Elektrėnų sav. biudžetinė įstaiga, įregistruota 1994m. rugsėjo15d. Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, pažymėjimo Nr.057791, įmonės kodas 290658690, adresas Vievio – 5 Semeliškės Elektrėnų savivaldybė.
                Įstaigos pagrindinė veikla švietimas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo tipas.

Mokomoji kalba lietuvių. Įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius ataskaitiniam laikotarpiui 13. Įstai-

goje veikia dvi mišraus amžiaus grupės. Filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi.

                2021 m. Semeliškių vaikų darželio tarpinis finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2021 m. birželio 30 dienos duomenis.
II SKYRIUS
APSKAITOS POLITIKA
         Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).
         Įstaigoje apskaitos politika patvirtinta 2011m. vasario 25 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-11.

         Įstaigoje buhalterinė apskaita vedama nekompiuterizuotai.

Apskaitos politika aprašyta 2020 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje.

III SKYRIUS

PASTABOS

1.Nematerialusis turtas. (Pastaba P01)

            Įstaiga turi programinę įrangą „LABBIS“, kurios likutinė vertė – 0,00 eur.
                             2. Ilgalaikis materialusis turtas. (Pastaba P02)
          Įstaigoje yra ilgalaikio materialaus turto, kuris visiškai nusidėvėjęs, tačiau jo būklė gera ir jis 
 vis dar naudojamas veikloje. Jo savikaina yra – 4721,74 Eur. Sukauptas nusidėvėjimas ataskaitinio   laikotarpio pabaigai – 77302,35 Eur, likutinė vertė – 151389,74 Eur.
                            3. Atsargos. (Pastaba P03)

Maisto produktų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 23,49 Eur.
Medžiagų ir žaliavų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 412,11 Eur.
                                    4. Gautinos sumos. (Pastaba P04)
          Ataskaitiniam laikotarpiui sukauptų atostoginių sąnaudos sudaro – 5628,00 Eur .                          Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą paslaugas, tai tėvų įnašai už vaikų iš-

laikymą darželyje. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai tėvų įsiskolinimas už darželį – 519,28
 Eur.
Palyginus su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu įsiskolinimas sumažėjo 33,14%.
                                   5. Pinigai ir jų ekvivalentai. (Pastaba P05)
 Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 7,29 Eur.
                                   6. Finansavimo sumos. (Pastaba P06)
Ataskaitinio laikotarpio pabaigai finansavimo sumų likutis nepiniginiam turtui įsigyti yra sekančiai.
                                    Iš valstybės biudžeto – 28925,76 Eur.

                                    Iš Europos Sąjungos – 89462,43 Eur.

                                    Iš savivaldybės biudžeto – 33391,40 Eur.

                                    Iš kitų šaltinių                 - 0,00 Eur. 
                                  7. Sukauptos mokėtinos sumos. (Pastaba P07)
Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi. Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra – 6005,36 Eur. Iš jų tiekėjams mokėtinos sumos – 377,36 Eur. Komunalinės paslagos -220,00 Eur., ryšių paslaugos – 55,00 Eur., mityba – 102,36 Eur.
                                 8. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. (Pastaba P08)
Įstaigoje pagrindinės veiklos kitos pajamos, tai pajamos už vaikų išlaikymą darželyje.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai jos sudaro – 1848,03 Eur. Palyginus su praėjusių metų laikotarpiu jos padidėjo  - 12,82 %.
                                  9. Pagrindinės veiklos sąnaudos. (Pastaba P09)
Įstaigoje ataskaitinio laikotarpio pabaigai sąnaudos sudaro – 90029,30 Eur, didžiausią sąnaudų dalį

sudaro darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 79592,82 Eur., komunalinių paslaugų ir ryšių – 2560,45 Eur, nusidėvėjimo ir amortizacijos – 1234,62 Eur, sunaudotų ir parduotų  atsargų savikaina – 5126,41 Eur. Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 15,00 Eur. Palyginus su praėjusių metų laikotarpiu sąnaudos padidėjo – 31,28% ( atlyginimų padidėjimas). 
                 Direktorė                                                                       Angelė Budėnienė                      
                Vyr. buhalterė
               Ona Sabaliauskienė


